prestabat, translatisque inde negotiatoribus soluta classe ad portum,
qui Sliestorph k - 3 dicitur, cum universo exercitu venit. Ubi per aliquot

a) Imp. igitur A. b) aliquamdiu A. c) deest A. d) namque A 2. 3. e) per-
venerunt A2. 3. f) corr. decertassent A2; decertaverunt B. g) victi^42. h) Xllcim ^i,
i) priore A. k) palataria A 2. 1) erasum B 2. m) le-ca sua A 2. n) erat A.
0) niumagam adiit A 1. 3; niumaga abiit A 2. p) deest A 1. q) gotdefr. A 2 semper.
r) abotrid. A 1. 2; abodrit. A 3. s) filium suum Karolum A. t) aliqu. exp. A 2.

u) drasaconem A. v) godelibum A 2. w) sui fr. A 1. 2. x) deest A 1; albiae A 2.

y) ponto B. z) hilinones B 2. a) a rege gotdefr. A 2. b) posuit A 2. c) popu-
latis A 2; depop. B 1. 3. d) incolomi A 1. B 1. e) uulzi A 2; uuiultzi B 1; uuiltzi

B2; uuizzi B 3. f) corpus B 2. g) abotridis Al. 2; abodritis A 3. h) emptorio A 2.

i) litore A. k) sliesuuich Al; liesuuich A2; sliesuuic A3; liestorph B.

1) Noviomagum Ann. Laur. 2) Reginoldum Ann. Laur. 3) Sliestorp

Ann. Laur.

68 REGINONIS CHRONICON. A. 809.

Ann. Laur. dies moratus limitem regni sui, qui Saxoniam respicit, vallo munire con-

stituit, et niodo, ut ab orientali maris sinu, quem illi Hostarsalz* dicunt,

usque ad occidentalem oceanum totam Egidorae fluminis aquilonarem b

ripam munimentum valli pretexeret c
, una tantum porta dimissa, per

quam carra et equites emitti d et recipi potuissent e
. Diviso itaque opere

inter duces domum reversus est. Interea rex Nordanimbrorum f > de
Brittannia insula, nomine Eardulfs, regno et patria pulsus ad impera-
torem, dum adhuc Niumaga moraretur, venit et patefacto adventus sui

negotio Romam proficiscitur; Romaque rediens per legatos Romani ponti-

ficis et imperatoris in regnum suum reducitur. Fuit autem legatus

apostolici Adulfus h diaconus 1 de ipsa Brittannia, natione Saxo, et cum
eo ab imperatore missi abbates duo, Rotfridus notarius et Nantarius de
sancto Otmaro k - 2

. Imperator aedificatis per legatos suos super Albiam
duobus castellis presidioque in eis contra Sclavorum incursiones disposito

Aquis natalem Domini celebravit et pascha similiter.

Anno dominicae incarnationis DCCCVIIII. classis de Con-
* stantinopoli missa primo Dalmatiam, deinde Venetiam appulit; cum- * p. 565 o.

que ibi hiemaret, pars eius ad Cumaculam 3 insulam venit com-
missoque prelio contra presidium, quod in ea positum erat, a civibus
victi atque fugati sunt. Dux autem, qui classi preerat, nomine Paulus.

cum de pace inter Francos 1 et Grecos constituenda, quasi sibi hoc esset